

Jest taki dzień bardzo ciepły, choć grudniowy...



To już tradycja, iż ostatni dzień nauki przed przerwą świąteczną w Szkole Podstawowej w Marcyporebie ma szczególnie uroczysty charakter. W tym bowiem dniu cała społeczność szkolna gromadzi się w Domu Ludowym, aby wspólnym świętowaniem podkreślić więź łączącą nasze środowisko i zintegrować je jeszcze bardziej.

Od rana atmosfera panująca w szkole pełna była radosnego oczekiwania. Uczniom trudno było usiedzieć w ławkach. Kiedy więc nadszedł czas wymarszu do Domu Ludowego, wszyscy ochoczo, pod opieką wychowawców, dźwigając stroiki, kostiumy oraz rekwizyty, wyruszyli do punktu docelowego.

Na miejscu zastali suto zastawione stoły i pięknie przystrojoną salę. Na podium można było podziwiać dekoracje do przedstawienia jasełkowego. Z kuchni dochodził apetyczny zapach smażonej rybki, a wokół krzatali się licznie zgromadzeni rodzice. Wielu z nich przezornie zaopatrzyło się w aparaty fotograficzne, a nawet kamery, aby uwiecznić występy swoich pociec.

W tym roku jasełka były przygotowane ze szczególnym rozmachem. Uczestniczyły w nich bowiem wszystkie dzieci z klas 0 – III. Również panie wychowawczynie tych klas zjednoczyły swe siły, aby uroczystość wypadła jak najgodniej. Wkrótce na sali zaroilo się od białych i różowych aniołków oraz dziarskich pasterzy. Nastrój chwili podkreślała również rozbrzmiewająca w tle stosowna muzyka.

Na dobry początek wspólnie odśpiewano kolędę „Wśród nocnej ciszy”, a wybrani członkowie grupy jasełkowej w tym czasie zapalili świece dekorujące stoły. Był to bardzo wzruszający moment.

Następnie głos zabrała pani dyrektor Krystyna Korus, która w miłych słowach pozdrowiła wszystkich zebranych, szczególnie gorąco dziękując za przybycie księdza proboszczowi Janowi Giądle i siostrze katechetce Annie Lisowskiej. Pani dyrektor odczytała również życzenia świąteczne od wójta naszej gminy pana Bogusława Antosa oraz od pracowników Kuratorium Oświaty- Delegatury w Wadowicach. W swym wystąpieniu podkreśliła również, iż nasza uroczystość jest jedyna w swoim rodzaju na terenie gminy Brzeźnica.

Nadszedł czas na przedstawienie jasełkowe. Zgromadzeni ze wzruszeniem śledzili odwieczną historię o narodzeniu Pańskim. Z przyjemnością słuchano śpiewu chóru aniołków, który wykonywał kolędy z wielką wprawą, dość rzadko spotykaną u tak małych dzieci. Bawili wszystkich pasterze wygrażający Herodowi, który chciał skrzywdzić Dzieciątka. Zachwycali Maryja i Józef z troską pochylający się nad maleńkim Jezuskiem. Bardzo malowniczo



wyglądali także trzej królowie i ich dary prezentujące się w tym roku nadzwyczaj atrakcyjnie, wprost egzotycznie.

Po przedstawieniu głos zabrał ksiądz proboszcz Jan Giądle. W budujących słowach podkreślił wagę, jaką odgrywa niniejsze zgromadzenie dla jednoczenia naszej „szkolnej rodziny”. Zainicjował też modlitwy w intencjach osób i spraw ważnych dla naszej społeczności. Wspólnie odmówiono także „Ojciec nasz...” . Następnie uczeń klasy V Sławomir Bobula odczytał obszerne fragmenty Pisma Świętego mówiące o narodzeniu Pana.

Po wspólnej modlitwie nadszedł czas na składanie życzeń. Zrobiło się gwarno i rojno. Wszyscy krążyli po sali, łamiąc się oplatkiem, całując się i ściskając. Życzeniem zdrowia, szczęścia i błogosławieństwa Bożego nie było wprost końca. Wreszcie, spełniwszy ten miły obowiązek, z powrotem zajęto miejsca przy stołach. Przedstawiciele rodziców, którzy podjęli się trudu zorganizowania poczęstunku, zaczęli serwować danie główne. Raczoneo się również ciastem i owocami.

Gdy głód został już zaspokojony, na szkolnej scenie pojawili się mali artyści – muzycy, czyli uczniowie pobierający lekcje gry na różnych instrumentach. Wykonywali przygotowane kolędy głównie na keyboardzie, ale nie zabrakło i skrzypiec. Ich popisy zostały nagrodzone rzęsy brawami.

Na koniec imprezy odbyła się miła uroczystość wręczenia nagród. Ponownie głos zabrała pani dyrektor. Wręczyła ona nagrody klasom, które zajęły czołowe miejsca w szkolnym konkursie na najładniejszy stroik świąteczny. Konkurs ten został przygotowany przez Samorząd Uczniowski. Nagrody na forum szkoły otrzymali również uczniowie – laureaci konkursów międzyszkolnych.

I tak szkolna Wigilia dobiegła końca. Żegnając zgromadzonych, pani dyrektor gorąco podziękowała tym, którzy przyczynili się do zorganizowania tej sympatycznej i wzruszającej uroczystości. Wyraziła również nadzieję, iż w przyszłym roku nasza szkolna tradycja będzie z powodzeniem kontynuowana.